
UCHWAŁA NR LXXI/490/2023 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj.  Dz. 
U z 2021r. poz. 1249 oraz poz. 289 i 535) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków oraz zasady funkcjonowania 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Wińsko, zwany dalej „Wójtem”, występuje do podmiotów 
określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne 
wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te podmioty 
Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

5. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta.                                  

2. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym mowa w § 
1 ust. 4 może zwrócić się do Wójta Przewodniczący Zespołu. 

3. Na pisemny wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem. 

4. Z urzędu, w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy w podmiocie, z którym 
związane jest członkostwo w Zespole. 

5. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta następuje w formie pisemnej. 

6. Powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym mowa w § 
1 ust. 4. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XVIII/118/2011Rady Gminy Wińsko 
z dnia 30 września 2011r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania w celu realizacji 
zadań wynikających z ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej na terenie Gminy Wińsko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 4C812C21-887C-461D-A784-C80CB794662D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą 
z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 535), która nałożyła na gminę nowe obowiązki przedkładamy projekt uchwały, który 
reguluje w sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego, co zostało określone w art. 9a ust. 15 ustawy. Tryb i sposób powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania zostały określone 
w uchwale Nr XVIII/118/2011 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 września 2011r. (z późn. zm.). 

Wobec powyższego w przedmiotowym projekcie wskazano, iż powołanie członków Zespołu dokonywane 
jest zarządzeniem Wójta Gminy Wińsko. Powołanie członków w skład Zespołu odbywa się na pisemny wniosek 
podmiotów między innymi Policji, organizacji pozarządowych, oświaty 
czy jednostek organizacyjnych pomocy społecznej wymienionych w art. 9a ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej. Podmioty te mogą zgłosić na piśmie Wójtowi Gminy Wińsko przynajmniej 
po jednym kandydacie na członka Zespołu. 

Zgodnie z § 2 projektu Wójt Gminy Wińsko odwołuje członka Zespołu: 

1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta.                                               2. 
Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym mowa w § 1 ust. 4 może 
zwrócić się do Wójta Przewodniczący Zespołu. 

3. Na pisemny wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem. 

4. Z urzędu, w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy w podmiocie, z którym 
związane jest członkostwo w Zespole. 

5. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta następuje w formie pisemnej. 

6. Powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym mowa w § 
1 ust. 4. 

W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka. Każdorazowo 
odwołanie lub powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia Wójta Gminy 
Wińsko. 

Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 4C812C21-887C-461D-A784-C80CB794662D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/490/2023 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


